2 del Sp. || 4 fictores. Ite et alia qcqd: pictores, item a. a. Sp. (ubi distinctionem delevimus) || 5 add Ald || 8 uerb. Nā (b nequaquam ex a) || 9 agjt ex gat | lac sign Mue: ubi <et facere lumen> qui adlucet supplemus, post dicitur distinguentes || 10 noctiluca in loco raso | secl Sp. || 11 institutus, n ex s inter scribendum || 14 secl Paww (v. test.) || 16 sensus. uis usq;: aut sensus aut vis del A. Sp. | uisenda (non uisunda) | uigiliū. Invident. || 17 & attj || cū: et anticum Viet | oculis violavit Mue | in invidendum Sp. || 21 Iubar ne | cerno? | cf. test. || 22 cerno in ras m. 2 ut vid | cero Canal

capilli discripti, quod finis videtur, discrimen; et qui id in testamento, <cernito>, id est facito videant te esse heredem: itaque in cretione adhibere iubent testes. ab eodem est quod ait Medea (*Enn. 223 R.*): 'ter sub armis malim vitam cernere quam semel modo parere.' quod, ut decernunt de vita eo tempore, multorum videtur vitae finis.

82 spectare dictum ab antiquo, quo etiam Ennius (*Ann. 421 V.*²) usus: '<q>uos Epulo postquam spexit' et quod in auspiciis (*Regell p. 20*) distributum est qui habent spectionem, qui non habeant, et quod in auguriis etiam nunc augures dicunt (*Regell p. 16*) avem specere. consuetudo com<m>unis quae cum praeverbis coniun<c>ta fuerunt etiam 10 nunc servat, ut aspicio, conspicio, respicio, suspicio, [di]de[st]spicio, sic alia; in quo etiam expecto quod spectare volo. hinc specula; hinc speculum, quod in eo specimus imaginem. specula, de quo prospiciamus. speculator, quem mittimus ante, ut respiciat quae volumus. hinc qui oculos inunguimus quibus specimus, specillum. 15

83 ab auribus verba videntur dicta audio et ausculto; auris ab ave[t]o,

1 Cf. *V 129; Non. 282, 20* (discrimen rursus separatio a discernendo, unde . . . discerniculum dicitur acus quae capillos a media fronte disseparat); *Serv. in Aen. XI 144* (discriminat dividit: unde et discrimen capitis muliebris dicitur); *Isid. XIX 31, 8 sq.; TG. s. discrimen et discriminale* || 2 Cf. *Gai. II 154 sqq., in primis 165, 174* (adicere debemus 'cernitoque . . . quodni ita creveris exheres esto'); *Ulp. XXII 27 sqq.; Fest. Pauli 53, 8* (crevi modo significat hereditatem adii); *Non. 261, 26* (cernere rursus succedere: unde et cernere hereditatem filii . . . sunt dicti); *TG. s. v. (cernitoque καὶ ἐγγειρησάτω)*; *GL. I 565, 17* (cerno crevi ὀρῶ προσέρχομαι κληρονομία); *Isid. V 24, 15* (cretio . . . ut puta 'ille mihi heres esto' additurque 'cernitoque' e. q. s.) | *Cic. ad Att. XIII 46, 3* (ex eo cognovi cretionem . . . testibus praesentibus) || 6 Cf. *Fest. 330^b, 29* (spicit quoque sine praepositione dixerunt antiqui). 344^a, 29 || 7 sq. Cf. *Fest. 333^a, 9* (spectio in auguralibus ponitur pro aspectione e. q. s.) || 10 sq. Cf. *Fest. Pauli 2, 2* (quod nos cum praepositione dicimus aspicio, apud veteres sine praepositione spicio dicebatur); *GL. II 400, 10* (spicio ex quo aspicio). 435, 5 (spicio . . . aspicio respicio suspicio dispicio). 562, 11 (aspicio inspicio despicio suspicio conspicio a specio). 178, 11 (sunt tamen quaedam quorum simplicia in usu frequenti non sunt, ut . . . respicio aspicio suspicio despicio) || 12 Cf. *V 129; GL. II 125, 9* (a simplici quoque quod in usu non est specio specis speculum pro speciculum per syncopam ei euphoniae causa); *Non. 434, 13* (specula despicentiam significat . . . speculum quo imago redditur); *Serv. in Aen. I 180* (scopulum id est speculam. et quando speculationem significamus, generis est feminini . . . speculum autem in quo nos intuemur, generis est neutri) || 14 Cf. *Fest. Pauli 79, 9* (speculator hostilia silentio perspicit) || 15 Cf. *Plin. VII 183* (medicus dum inunguit specillum per oculum trahens), *al.* || 16 Cf. *Plauti Miles gl. 33; Lact. de opif. 8* (aures, quibus inditum est nomen a vocibus hauriendis . . . aut quia vocem ἀδῆν vocant ab auditu, per immutationem litterae aures velut audes sunt nominatae); *Isid. XI 1, 22 et 46. XVII 7, 2; GL. VII 71, 22* (ab audiendo auriculas dicimus)

1 descripti: *corr A. Sp.* || 2 *suppl Turn (v. test.)* || 3 *ter, er in ras. m. 2* || 4 *multa: uitam Nonius 261, 18* || 7 *Uos: corr e Festo* || 9 *post augures ras. in f. v.* || 10 *eiunta* || 11 *didespicio. (prior d del m. 2)* || 12 *speculo<r>*; hinc *Canal (v. test.)* || 16 *aurib; (u in ras m. 2)* | *audio. abaucto: auris corr Mue, aueo Laet*

quod his avemus di(s)cere semper, quod Ennius videtur *ἔτυμον* ostendere velle in Alexandro (34 sq. R.) cum ait: 'iam dudum ab ludis animus atque aures avent avidae expectantes nuntium.' propter hanc aurium aviditatem theatra replentur. ab audiendo etiam auscultare 5 declinatum, quod hi auscultare dicuntur qui auditis parent, a quo dictum poetae: 'audio, (h)aut ausculto.' littera commutata dicitur odor olor, hinc olet et odorari et odoratus et odora res, †sic ab ore. edo, sorbeo, bibo, potō. edo a graeco *ἔδω*, hinc esculentum et esca 84 (et) edulia; et quod graece *γεύεται*, latine gustat. sorbere, item bibere a vocis sono, ut fervere aquam ab eius rei simili sonitu. ab eadem lingua, quod *πότον*, potio, unde poculum, potatio, repot[at]ia. indidem puteus, quod sic graecum antiquum, non ut nunc *φορέα* dictum. a manu man[t]u[r]pr[ae]etium; mancipium, quod manu capitur; 85 (quod) coniungit plures manus, manipulus; manipularis, manica. manubrium, quod manu tenetur. mantelium, ubi manus terguntur ****

9. nunc primum ponam (de) censoriis tabulis: 'ubi noctu in 86 templum censor[a] auspicaverit atque de caelo nuntium erit, praeconi[s] sic imperato ut viros vocet: quod bonum fortunatum felix

4 Cf. *Non. 246, 15* (auscultare audire); *TG. s. v.* || 5 Cf. *Non. 246, 9* (auscultare est obsequi. Pacuvius Chryse [85] 'magis audiendum quam auscultandum censeo' . . . Caecilius Symbolo [196] 'audire . . . soleo, non auscultare'; *TG. s. v.* || 6 sq. Cf. *TG. s.* oleo et olor; *Fest. 178^a, 31 cum Paulo 179, 12* (odefacit dicebant antiqui ab odore pro olfacit . . . quae vox ut quibusdam videtur ex Graeca *ὄσμη* tracta est); *GL. VI 26, 3* (communionem enim habuit (l cum d) littera apud antiquos, ut . . . olere ab odore . . . olere *ὄδωδέναι*); *V 461, 8* (odor odoror odoraris) | Cf. *Serv. in Aen. IV 132* (odorum quod per se olet, odoratum quod aliunde odorem accipit, odorisecum quod odorem sequitur) = *TG. s.* odor; *Isid. diff. 411* || 8 sq. Cf. *Non. 108, 19* (esculentum et escarium ab escis et ab edendo dictum); *Isid. XII 1, 13* (ab edendo . . . et edulium vocatur); *TG. s.* edule et edulium || 9 Cf. *GL. III 276, 25*; *I 552, 28* || 11 Cf. *ad V 122* | Cf. *Fest. 281^a, 3* (repotia . . . quia quasi refecit potatio); *Pseudacr. in Hor. Serm. II 2, 60* (dies secundus a nuptiis quo repotant e. q. s.) || 12 Cf. *V 25 ibique test.* || 13 Cf. *V 178 ibique test.* | Cf. *Fest. Pauli 128, 11* (manceps dictus quod manu capiatur). *151, 9*; *Don. in Ad. II 1, 27* (mancia dicuntur quod manu capta sunt); *Isid. IX 4, 45. diff. 525*; *TG. s.* manceps et mancipium || 14 sq. Cf. *V 88 ibique test.* | Cf. *Non. 350, 22* (manicae quibus manus vinciuntur); *Isid. V 27, 10*; *TG. s. v.* | Cf. *GL. VII 200, 6* (manubrium manuhaberium); *TG. s. v.* | Cf. *Fest. 133^a, 31* (frequens enim antiquis ad manus tergendas usus fuit mantelorum); *Serv. in Aen. I 701. Georg. IV 376* (quibus manus tergent); *Isid. XIX 26, 6*; *TG. s. v.* || 18 Cf. *Cic. d. div. I 45, 102* (omnibus rebus agendis "quod bonum faustum felix fortunatumque esset" praefabantur)

1 *ἔτυμον* || 2 abludis || 6 add quidam apud Aug | obsculto || 7 odorat² corr Sp. † Sic ex Sib, nequaquam sio ex sit) ab ore; an: (odori)sec(i) (v. test.). ab ore (oro, de quo supra (§ 76)) ? || 8 sq. edon. hinc: corr Ald | escedulia: corr Canal duce Ald | .geuete. || 11 poton. | repotatio: corr quidam apud Aug || 12 Phrear || 13 mantptiū: corr Vict || 15 lac maiorem sign Aug || 16 add Laet; (e) Sp. || 17 templo Bergk | censora^v (v m. 2 ut vid): corr Ald || 18 del Ald | imperat Sp.

salutareque sie[ri]t populo Romano Quiritibus reique publicae populi Romani Quiritium mihi que collegaeque meo, fidei magistratuique nostro, omnes Quirites, pedites armatos privatosque, curatores omnium trium, si quis pro se sive pro altero rationem dari volet, voca[t] inlicium huc ad me.’

87 ‘praeco in templo primum vocat, postea de moeris item vocat. ubi lucet, censor scribae magistratus murra unguentisque unguentur. ubi praetores tribuni que plebei quique in consilium vocati sunt venerunt, censores inter se sortiuntur, uter lustrum faciat. ubi templum factum est, post tum conventionem habet qui lustrum conditurus est’. 10

88 in commentariis consularibus scriptum sic inveni: ‘qui exercitum imperaturus erit, accenso dicit hoc: ‘Calpurni, voca inlicium omnes Quirites huc ad me.’ accensus dicit sic: ‘omnes Quirites, inlicium visite huc ad iudices.’ ‘C. Calpurni’, eos. dicit, ‘voca ad conventionem omnes Quirites huc ad me.’ accensus dicit sic: ‘omnes Quirites, ite 15 ad conventionem huc ad iudices.’ dein consul eloquitur ad exercitum: ‘impero qua convenit ad comitia centuriata.’”

89 quare hi[n]c accenso, illic praeconi dicit, haec est causa: in aliquot rebus item ut praeco accensus acci[pi]ebat, a quo accensus quoque dictus. accensum solitum ciere Boeotia ostendit, quam co[m]m(o)e- 20 diam A<qui>lii esse dicunt, hoc versu (*Plauti fr. II*): ‘ubi primum accensus clamavit meridiem’. hoc idem Cosconius (*Funai. p. 109*) in actionibus [sui]scribit praetorem accensum solitum [tum] esse iubere, ubi ei videbatur horam esse tertiam, inclamare horam tertiam esse, itemque meridiem et horam nonam. 25

90 circum muros mitti solitus quo modo inliceret populum in eum

2 Cf. *Liv. XL 46, 9* (quod in omnibus fere precationibus nuncupabitis verbis ‘ut ea res mihi collegaeque meo bene et feliciter eveniat’) || 5 Cf. *ad § 94* || 9 Cf. *Liv. XL 45, 8 et 46, 7 sq.* || 15 Cf. *Liv. III 55, 11 sq.* || 18 sqq. Cf. *Varro rer. hum. XX ap. Non. 59, 1* (ut consules ac praetores qui secuntur in castra accensi dicti, quod ad necessarias res saepius acciantur velut accensiti); *Liv. XLV 29, 2; TG. s. accensi* || 21 Cf. *Plin. VII 212* (adiectus est et meridies accenso consulum id pronuntiante) || 22 sq. Cf. § 5 || 26 Cf. § 94

1 sq. salutare quesierit: *corr Laet* | poplo · R · qritiũ. et popli · R · qritiũ: *corr Brissonius c. al.* || 4 sq. se si uerbo: *corr Sciop* | dare *Gronov* | uocat Inliciu. Huc ad me pco || 6 vocat(o) *Bruns-Mommsen (item 12. 14 et mox unguentor — sortiuntur — habeto et § 88 dicit: C. [pro dicit hoc] et eloquitur* | post eadẽ eris || 7 licet | censor(es) *Sp.* || 9 sortitjuntur (*prius tj lineolis del m. 2 ut vid*) | post faciat (*non factum est*) *dist. Mue* || 11 exercitui *Sp.* || 12 v. ad 6 || 14 · C · calpurnicos: *corr Sciop, dist Mue duce Gronov* || 18 del *Ald* | ante (*non post*) haec *dist Canal* || 19 idẽ: *corr Bent (v. test.)* | del *Laet* | ad censum: *corr Laet* || 20 sq. cõme||diã | add *Turn* || 23 suiscribit (*sui lineolis del m. 2 ut vid*) | secl *Vict* || 25 sq. horam · nonã circũ auras mitti: moeros *corr Urs* | solitum v | quomodo inljcer& (1 *ex incohata c ut vid inter scribendum, non lj ex u*)

(locum), unde vocare posset ad contionem, non solum ad consules et censores, sed etiam qu(a)estores, commentarium indicat vetus acquisitionis M. Sergii, Mani filii, qu(a)estoris, qui capitis accusavit (T)rogum; in [a]quo sic est: 'auspicio †orande sed in templo auspiciis. 91
 5 dum aut ad praetorem aut ad consulem mittas auspicium petitum, †commeatum praetores vocet ad te, et eum de muris vocet praeco; id imperare (o)portet. cornic(in)em ad privati ianuam et in arcem mittas, ubi can[n]at. collegam roges ut comitia edicat de rostris et argentarii tabe(r)nas ocludant. patres censeant exqu(a)eras et adesse
 10 iubeas; magistratus censea(n)t ex(qua)era(s), consules praetores tribunosque plebis collegasque (t)uos [et] in templo adesse iubeas [h]om[i]nes; ac cum mittas, contionem a(d)voce[s].'

in eodem commentario anquisitionis ad extremum scriptum caput 92 edicti hoc est: 'item quod attingat qui de censoribus classicum ad
 15 comitia centuriata redemptum habent, uti curent eo die quo die comitia erunt, in arce classicus ca[n]nat[um] circumque muros et ante privati huiusce T. Quinti Trogi scelerosi [h]ostium canat, et ut in campo cum primo luci adsi[t]et.'

inter id cum circum muros mittitur et cum contio advocatur, 93
 20 interesse tempus apparet ex his quae interea fieri †illicitum scriptum est; sed ad comitiatum vocatur populus ideo, quod alia de causa hic magistratus non potest exercitum urbanum convocare; censor, consul, dictator, interrex potest, quod censor[em] exercitum centuriato constituit quinquennalem, cum lustrare[t] et in urbem ad vexillum ducere debet; dictator et consul in singulos annos, quod hic exercitui

7 Cf. C. Gracchus apud Plut. III (καίτοι πάτριόν ἐστιν ἡμῖν, εἴ τις ἔχων δίκην θανατικὴν μὴ ὀπακούει, τοῦτον πρὸς τὰς θύρας ἔωθεν ἐλθόντα βάλπιγγι ἀνακαλῆσθαι τῇ βάλπιγγι καὶ μὴ πρότερον ἐπιφέρειν ψῆφον αὐτῷ τοὺς δικαστάς); Tac. ann. II 32 (in P. Marcium consules extra portam Esquilinam, cum classicum canere iussissent, more prisco advertere) || 14 Cf. Gell. XV 27, 1 (curiata per lictorem . . . centuriata per cornicinem)

1 suppl v ex p. 90, 4 || 2 sqq. Inquisitionis: corr Aug ex § 92 | .(o). sergii mani: M. Sp. | questores | (T. Quinctium) Rocum Bruns: cf. § 92 | Inaquisic ē auspicio orande (c. ras supra and, non grande) | auspicio o(pe)ram des et Bergk | auspices. Mommsen || 6 comitiatum (sic Sciop) praeco (sic Aug) populum vocet Mommsen | (r)eum Canal || 7 add Laet || 8 del Ald | colligā: corr Rhol | rogis: corr Mue | comitię dicat: corr Vict || 9 sq. tabenas (~ supra) e m. 2) | a add Bergk | n add Mue | extra: corr Bergk duce Mue (exquiras) || 11 add Sciop | et del Bruns-Mommsen || 12 del Sciop || 13 acq[ui]sitionis (acquisitionis Groth coll fragm. 107 W.) || 14 decessoribus || 16 cannatū (~ lineola del m. 2); corr Vict | muros (u ex incohata e inter scribendum) || 17 T. Quin(c)ti Roci Bruns (cf. § 90) | del Sciop || 18 adsit. &: corr Sciop || 20 Illjcitū (t lineolis del m. 2); secl Sciop: cf. inlicium scriptum p. 90, 14 || 21 comitia tum: corr Sciop || 23 censorē || 24 lustrar&: corr Scal

imperare potest quo eat, id quod propter centuriata comitia imperare
 94 solent. quare non est dubium, quin hoc inlicium sit, cum circum
 muros itur, ut populus inliciat ad magistratus conspectum, qui
 <vi>ros vocare potest, in eum locum unde vox ad contionem vocantis
 exaudiri possit. quare una origine illici et inlicis quod in choro 5
 Proserpinae est (*fr. trag. inc. poet. fr. p. 272 R.*³), et pellexit, quod in
 <H>ermiona est, cum ait Pacuius (170 R.): 'regni alieni cupiditas
 95 pellexit.' sic Elicii Io[his]uis[a] ara in Aventino ab eliciendo. hoc
 nunc aliter fit atque olim, quod augur consuli adest tum cum exercitus
 imperatur ac pr<a>eit quid eum dicere oporteat. consul augur<i> 10
 imperare solet, ut inlicium vocet, non accenso aut praeconi. id in-
 ceptum credo, cum non adesset accensus, et nihil intererat cui im-
 peraret; et dicis causa fieba<n>t quaedam neque item facta neque
 item dicta semper. hoc ipsum inlicium scriptum inveni in M. Iunii
 (I p. 39 Bremer) commentariis, quod tamen †ibidem est quod †illicite 15
 illexit, quae cum E et C cum G magnam habet co<m>muniter.

96 10. sed quoniam in hoc de paucis rebus verba feci plura, de
 pluribus rebus verba faciam pauca, et potissimum quae in graeca lin-
 gua putant (*Funai. p. 116*) latina, ut scalpere a *σκαλεύειν*, sternere
 a *στρωννύειν*, lingere a *λιχμᾶσθαι*, I ab hE, ite ab ἴτε, gignitur <a> 20
γίγνεται, ferte a *φέρειτε*, providere <a> *προιδεῖν*, errare ab *ἔρρειν*, ab eo

2 sqq. Cf. § 90 | Cf. *Fest. Pauli* 113, 3 (inlicium vocare antiqui dicebant ad contionem vocare). 114, 4 (inlicium dicitur cum populus ad contionem elicitur, id est vocatur); *TG. s. illicium* || 4 Cf. 87, 18 (ut viros vocet); *Varro in augurum libris ap. Macr. I 16, 19* (viros vocare) || 5 sq. Cf. *Fest. Pauli* 27, 16 (a verbo lacit id est decipit; hinc descendit illicere e. q. s.). 113, 4. 5. 6. 117, 9; *Serv. in Aen. II 90* (pellicere enim est blandiendo elicere) || 8 Cf. *Ovid. Fast. III 327 sq.* (Elicium caelo te, Iuppiter; unde minores Nunc quoque te celebrant Eliciumque vocant); *Liv. I 20, 7* (ad ea elicienda ex mentibus divinis Iovi Elicio aram in Aventino dicavit); *Plin. II 140*; *Plut. Num. c. 15*; *Arnob. V 1* || 15 sq. Cf. *Fest. 202^b, 31* (per c litterae formam nihilominus g usurpabant scil. antiqui). 229^a, 14; *GL. VII 14, 9* (c cognationem habet cum g); *VI 12, 21*; *Quint. I 4, 17* (non e quoque i loco fuit? e. q. s.); *GL. VII 76, 13* (hae duae litterae e et i per ius adfinitatis recipiunt immutationem); *VI 14, 15* (et saepe i litteram commutatis in e) || 19 sq. Cf. *TG. s. scalpo* (*σκαλιδέω*) | Cf. *TG. s. sterno* || 21 Cf. *TG. s.*

2 cū hoc: *corr Vertr* || 3 sq. q ros: *suppl Sp. (v. test.)* | uocari: *corr Ald* || 7 paculus (i longa, ut saepe) || 8 iobis uisa: *corr Vict* || 10 *add Vict* || 11 is||jciū: *corr Laet*; is <in>licium *Mue* || 15 ibidē est quod illicite illexit. quae cum .E. & .C. cū .G.; *coll. Festo Pauli* 113, 6. *Nonio* 436, 34. *TG. s. 'illex' tale quid latere conicias*: commentariis; quod tamen <inlex apud Plautum in Persa [408] est qui legi non paret) ibidem [597] est quod (vel qui) illicite[e] illex, <f>it quod I cum E e. q. s. (quod pro quae cum *Mue*, I cum *Ciacconio apud Aug*) || 17 reb; *supra v. m. I* || 19 SCOLPSA. (non SCOIPSA) & sternere: *corr Rhod* || 20 STRONYIN | *Αθυμωστε* (*vix -αστε*) | .J. ab hE.; i ab ἴ<τ> *A. Sp.* | hte | gignit² YhYNOITE (a om) | ferete. | prouidete: *corr Laet c. al.* | *addidimus* | .TTPΩhδEhN. | EPPChN.

quod dicunt *στραγγαλᾶν* strangulare, lingue(re) a *τέγγειν*. praeterea †ades ΨΕC; ab eo quod illi *μαλάσσειν* nos malaxare, ut gargarissare ab *ἀναγαργαρίζεσθαι*, putere a *πύθεσθαι*, domare a *δαμάζειν*, mulgere ab *ἀμέλγειν*, pectere a *πέκειν*, stringere a *στλεγγίζειν*: id enim a
 5 *στλεγγίς*, ut runcinare a runcina, cuius *ῥυκάνη* origo graeca.

11. quod ad origines verborum huius libri pertinet, satis multas 97
 arbitror positas huius generis; desistam, et quoniam de hisce rebus
 tri(s) libros ad te mittere institui, de oratione soluta duo, poetica
 unum, et ex soluta oratione ad te misi duo, priorem de locis et quae
 10 in locis sunt, hunc de temporibus et quae cum his sunt coniuncta,
 deinceps in proximo de poeticis verborum originibus scribere in-
 <cipiam>.

fero | Cf. Cloatius Verus in libris verborum a Graecis tractorum apud Gell. XVI
 12, 2 (errare dictum est ἀπὸ τοῦ ἔρρειν)

1 TG. s. strangulo (στραγγαλίζω) || 2 sqq. Cf. Non. 99, 10 (depsere a graeco
 magis significantiam vel originem trahit e. q. s.) | Cf. Gell. XVI 7, 7 (Laberius in
 mimis . . . verba finxit praelicenter . . . in Compitalibus ‘malas malaxavi’); TG.
 s. malaxat et malaxatus | Cf. Varro ep. ad Fufium ap. Non. 117, 4 (gargaridiare);
 TG. s. gargarizo (conluo) | Cf. TG. s. domo, domans et s. mulget || 4 sq. Cf. schol.
 in Pers. V 126 (strigiles . . . a tergendo, quod graece στλεγγίζω dicitur); adde
 schol. Aristoph. Equ. 580 (στλεγγίς γὰρ ἡ ξόστρα [v. TG. s. strigilis] καὶ στλεγγι-
 ζόμενος ἀποξόμενος) | Cf. TG. s. runcina

1 strangalā | Tingue · a | ΤΗΝΚΕΔΕ: corr Buttman || 2 · ΨΕC · | [a]de(p)s(ere
 δέ)ψειν Sp. (v. test.) | ΜΑΛΑΣΞΕΝ.: corr Sp. (vel μαλακίζειν cum Rhōl et nos ma-
 lacissare: sed v. test.) | nos ex ma incohato inter scribendum || 3 ἀΝΑΡΓΑΡΗCΤΕ.:
 corr Sp. | potare: corr Canal | ΠΟΛΘΕCΤΔΕ: corr Canal | Δμαίσθν: corr Sp. ||
 4 sq. ΑΜΕΛΓΗΝ · | ΠΕΞΕΡΕ: corr Sp. | CΡΗΝΓΗΔΕ · et CΗΝΓΗΜΗC.: correximus
 (v. test.) | ΡΗΧΔΝΕ: corr Scal || 7 generis || 8 trj libros || 11 in (stitui suppl m.
 rec.) | scribere in in primo v. f. 11^r: reliqua pars huius v. et XX qui secuntur
 scriptura vacant hic deē in exēpt | folj · I · | in q̄ ē prin|cipium l|brj UII · m. 2
 in marg. Inde ab hac pagina usque ad 12 (13)^v litterae sunt paulo graciliores
 quam antea: etsi omnino minime aequali manu codex perscriptus est, ut aut de
 pluribus librariis aut de interstitiis scribendi cogitandum esse videatur

<M. TERENTI VARRONIS
DE LINGVA LATINA

AD

M. TULLIUM CICERONEM

LIBER VII>

1 1. . . repens ruina aperuit, ut verbum quod conditum est e quibus litteris oportet inde post aliqua dempta si[t] obscurius fit, voluntas impos<i>t[er]ioris. non reprehendendum igitur in illis qui in scrutando verbo litteram adiciunt aut demunt, quo facilius, quid sub ea voce subsit, videri possit: ut enim facilius obscuram operam 5 <M>yrmecidum ex ebore oculi videant, extrinsecus admovent nigras 2 setas. cum haec amminicula addas ad eruendam voluntatem impositoris, tamen latent multa. quod si poetice <quae> in carminibus servavit multa prisca quae essent, sic etiam cur essent posuisse[n]t, fecundius poemata ferrent fructum; sed ut in soluta oratione sic in 10 poematis verba <non> omnia quae habe[re]nt *ἔτυμα* possunt dici, neque multa ab eo, quem non erunt in lucubratione litterae prosecutae, multum licet legeret. Aelii hominis in primo in litteris latinis exercitati interpretationem carminum Saliorum videbis et exili littera ex 3 pedita<m> et praeterita[m] obscura[m] multa. nec mirum, cum non 15 modo Epimenides †opos post annos L experrectus a multis non